PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 09/2021

RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL DE ABERTURA

A Prefeitura do Município de Carapicuíba/SP, usando de suas atribuições legais nos termos da Constituição Federal, resolve RETIFICAR o
Edital de abertura do Concurso Público Edital nº 09/2021, conforme segue:

Na TABELA I do CAPÍTULO 1. DO CONCURSO PÚBLICO

Onde se lê:

Cargo Vagas

Vagas
reservadas
às pessoas

com
deficiência

Salário inicial Carga horária semanal Requisitos mínimos
exigidos

Taxa de
inscrição

Fiscal de Tributos 02 00

R$ 1.260,74 /
mês +

benefícios
conforme Leis
Municipais nº.
3653/2020(1),
3247/2013 (2)
e 1053/1988

(3)

40 horas
Curso técnico completo
em Contabilidade e
registro no CRO.

R$ 25,44

Leia-se:

Cargo Vagas

Vagas
reservadas
às pessoas

com
deficiência

Salário inicial Carga horária semanal Requisitos mínimos
exigidos

Taxa de
inscrição

Fiscal de Tributos 02 00

R$ 1.260,74 /
mês +

benefícios
conforme Leis
Municipais nº.
3653/2020(1),
3247/2013 (2)
e 1053/1988

(3)

40 horas
Curso técnico completo
em Contabilidade e
registro no CRC.

R$ 25,44

Permanecem inalterados os demais itens do Edital nº09/2021 do Concurso Público para a Prefeitura do Município de Carapicuíba/SP.
E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Carapicuíba, 1 de dezembro de 2021.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA
Marco Aurélio dos Santos Neves - Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA
Mario Maurício da Matta Junior

Secretário de Administração Geral